UBND XÃ THANH NƯA

TRƯỜNG MN HUA THANH

Số       /QĐ-MNHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––

Thanh Nưa, ngày 22 tháng 10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành quy chế chi tiêu nội bộ các khoản thu dịch vụ

 phục vụ, hỗ trợ hoạt động chăm sóc, giáo dục trong nhà trường

Năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HUA THANH

Căn cứ vào điều 10 Điều lệ trường Mầm non ban hành ngày 31 tháng 12

năm 2020 quy định nhiệm vụ, quyền hạn của hiệu trưởng trường mầm non;

Căn cứ vào Nghị định Số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 Quy định cơ

chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí số 44/2013/QH 13 ngày

26 tháng 11 năm 2013 của Quốc Hội;

Căn cứ thông tư số 50/2003/TT-BTC ngày 22/5/2003 của bộ tài chính

hướng dẫn xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ;

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giaó dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân;

Căn cứ Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 11/7/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên Quy định Danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu,

chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục công

lập trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ văn bản số 2642/SGDĐT-KHTC ngày 03/9/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục

năm học 2025 – 2026;

Căn cứ văn bản 392/UBND –VHXH ngày 09 tháng 9 năm 2025 của

UBND xã Thanh Nưa về  việc thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm

học 2025-2026.

Căn cứ kế hoạch phát triển nhà trường năm học 2025-2026 của trường

Mầm non Hua Thanh;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này quy chế chi tiêu nội các khoản

thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động chăm sóc, giáo dục Trường Mầm non Hua

Thanh năm học 2025-2026.

 2

Điều 2.Quy chế chi tiêu này được áp dụng thực hiện từ tháng 9 năm 2025

đến hết tháng 5 năm 2026.

Điều 3. Các ông (bà) trong ban giám hiệu, tổ trưởng các tổ chuyên môn,

kế toán, thủ quỹ nhà trường và cán bộ, giáo viên, nhân viên trường Mầm non

Hua Thanh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- CB, GV, NV trong trường (gmail);

- Lưu trường.

   HIỆU TRƯỞNG

                                                                                         Phạm Thanh Huệ

		2025-11-13T13:50:52+0700

		2025-11-13T13:52:31+0700

		2025-11-13T13:52:32+0700